
PATVĒRUMA
PIEPRASĪŠANA LATVIJĀ

Lai pieprasītu patvērumu Latvijas Republikā,
cilvēkam ir jāiesniedz iesniegums.

• Valsts robežsardzes struktūrvienībā1 2
IECEĻOJOT LATVIJĀ ESOT LATVIJĀ

robežas šķērsošanas vietā •
lidostas tranzīta zonā •

Iesniegums PERSONĪGI jāiesniedz:

par Robežsardzes struktūrvienību atrašanās vietām:
https://www.rs.gov.lv/lv/filiales
vai https://www.rs.gov.lv/en/contacts

Rīgā jādodas uz Ieriķu ielu 15, bet iepriekš jāpiesakās pa tālruni:
• darba dienās pa tālruni 6707 5732;
• brīvdienās un svētku dienās, ārpus darba laika pa tālruni 6732 3994
 

KONTAKTI

Daudzi cilvēki pamet savu dzimteni vajāšanas draudu, kara, ekonomisko 
apstākļu un citu iemeslu dēļ. Ja šādi cilvēki ierodas Latvijā un pieprasa 

aizsardzību (patvērumu), viņi ir patvēruma meklētāji.

BĒGĻA STATUSU
var saņemt patvēruma meklētājs, kas 

pamatoti baidās no vajāšanas savā valstī 
vai iepriekšējās mītnes zemē:

ALTERNATĪVO STATUSU
var saņemt patvēruma meklētājs, kuru savā 
valstī vai iepriekšējās mītnes zemē apdraud:

vai
Patvēruma meklētājs Latvijā var iegūt

Cilvēki, kas pamet savu valsti 
tikai bezdarba vai nabadzības 

dēļ, nevar iegūt bēgļa vai 
alternatīvo statusu.

Patvēruma meklētājam ir tiesības 
jebkurā brīdī atteikties no 
patvēruma procedūras un 

atgriezties savā valstī. 

Ja patvēruma meklētājam nepienākas bēgļa vai 
alternatīvais statuss un viņam nav cita pamata 

uzturēties Latvijā (vīzas vai uzturēšanās 
atļaujas), viņam ir jāizceļo no Latvijas.

rases karš nāvessods

spīdzināšana,
sodīšana

pazemojoša
attieksme

reliģijas

tautības

sociālās
piederības

politiskās
pārliecības dēļ

EIROPAS SAVIENĪBA
Patvēruma, migrācijas un
integrācijas fonds



EIROPAS SAVIENĪBA
Patvēruma, migrācijas un
integrācijas fonds

AIZSARDZĪBAS
SAŅEMŠANA LATVIJĀ

BĒGĻI SAŅEM PERSONAS AR ALTERNATĪVO
STATUSU SAŅEM

Ceļošanas dokumentu
(ja to nevar izsniegt mītnes valsts)

Tiesības strādāt

Tiesības uz ģimenes apvienošanos
2 gadus pēc alternatīvā statusa iegūšanas

Iespēju deklarēt dzīvesvietu Latvijā

Ja nav pietiekamu līdzekļu,
vienreizēju finansiālo atbalstu no PMLP:
pilngadīgai personai – 278,00 euro 
nepilngadīgai personai – 194,00 euro
ja personas ir laulātie, tad vienai personai – 278,00 euro,
otrai personai – 194,00 euro

Ja nav pietiekamu līdzekļu, 
pabalstu 7 mēnešus no VSAA:
pilngadīgai personai – 139,00 euro mēnesī
nepilngadīgai personai – 97,00 euro mēnesī
ja personas ir laulātie, tad vienai personai – 139,00 euro mēnesī,
otrai personai – 97,00 euro mēnesī

Pastāvīgās uzturēšanās atļauju
(uz 5 gadiem – pastāvīgās uzturēšanās atļauju

reģistrē reizi piecos gados)

Ceļošanas dokumentu

Tiesības strādāt

Tiesības uz ģimenes apvienošanos
uzreiz pēc bēgļa statusa iegūšanas

Iespēju deklarēt dzīvesvietu Latvijā

Ja nav pietiekamu līdzekļu,
vienreizēju finansiālo atbalstu no PMLP:

pilngadīgai personai – 278,00 euro
nepilngadīgai personai – 194,00 euro

ja personas ir laulātie, tad vienai personai – 278,00 euro,
otrai personai – 194,00 euro

Ja nav pietiekamu līdzekļu,
pabalstu 10 mēnešus no VSAA: 

pilngadīgai personai – 139,00 euro mēnesī
nepilngadīgai personai – 97,00 euro mēnesī

ja personas ir laulātie, tad vienai personai – 139,00 euro mēnesī,
otrai personai – 97,00 euro mēnesī

Termiņuzturēšanās atļauju
(uz 1 gadu, pēc tam – uz 2 gadiem, turpmāk tā tiek izsniegta
atkārtoti, ja vēl joprojām pastāv pamats šim statusam)

Informācija par patvēruma meklēšanu Pārvaldes mājas lapā:
https://www.pmlp.gov.lv/lv/patverumu-meklesanaKONTAKTI


